

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO SOL

LOCAL: ESTRADA LINHA FORMOSA T3

TRECHO: Entre Linhas Formosa T1 e o Pavimento Existente (Igreja Batista)

ÁREA: 330m X 7m + 0m² (Bocas) = 2310m²

REFERÊNCIAS DE PREÇOS: SINAPI - JANEIRO/2026 | SICRO - OUTUBRO/2025 | ANP - DEZEMBRO/2025

BDI: 24,23% - NÃO DESONERADO

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTA 112,88%/MENSALISTA 69,79%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	%	MÊS 1		MÊS 2	
				% mês	R\$	% mês	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	3,603.60	0.53%	100.00%	3,603.60		-
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	17,168.94	2.51%	100.00%	17,168.94		-
1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	8,480.62	1.24%	50.00%	4,240.31	50.00%	4,240.31
TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES		29,253.16			25,012.85		4,240.31
2	TERRAPLENAGEM						
2.1	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE ATÉ 1 KM	9,205.12	1.34%	100.00%	9,205.12		-
2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL - DMT 4 KM	17,575.78	2.57%	100.00%	17,575.78		-
2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS	905.15	0.13%	100.00%	905.15		-
2.4	EXECUÇÃO DE ATERRO COM MATERIAL DO CORTE	414.27	0.06%	100.00%	414.27		-
2.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	6,320.13	0.92%	100.00%	6,320.13		-
TOTAL TERRAPLENAGEM		34,420.45			34,420.45		-
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
3.1	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, COM ESPESSURA DE 25 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORT	129,718.82	18.94%	100.00%	129,718.82		-
3.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA ANTI-EXTRUSIVA	10,365.81	1.51%	100.00%	10,365.81		-
3.3	TRANSPORTE DE BRITA - DMT 31 KM	92,603.62	13.52%	100.00%	92,603.62		-
3.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E=30CM)	73,534.85	10.74%	75.00%	55,151.14	25.00%	18,383.71
3.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA	5,182.90	0.76%	75.00%	3,887.18	25.00%	1,295.73
3.6	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT 31 KM	46,301.81	6.76%	75.00%	34,726.36	25.00%	11,575.45
3.7	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	16,672.07	2.43%		-	100.00%	16,672.07
3.8	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	7,980.58	1.17%		-	100.00%	7,980.58
3.9	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E=5CM)	208,530.48	30.45%		-	100.00%	208,530.48
3.10	TRANSPORTE DE CBUQ - DMT 31 KM	20,433.53	2.98%		-	100.00%	20,433.53
TOTAL PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		611,324.47			326,452.92		284,871.55
4	SINALIZAÇÃO						
4.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA (L= 12CM)	8,266.50	1.21%		-	100.00%	8,266.50
TOTAL SINALIZAÇÃO		8,266.50			-		8,266.50
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1,561.56	0.23%		-	100.00%	1,561.56
TOTAL SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,561.56			-		1,561.56
TOTAIS		R\$ 684,826.14	100.00%	56.35%	R\$ 385,886.22	43.65%	R\$ 298,939.92
ACUMULADO (R\$)				56.35%	385,886.22	100.00%	684,826.14